Российская  Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2017                                                                                                      №   31
с.  Налобиха
  О проведении аукциона  по продаже : жилого дома   площадью 69,8 кв.м. расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194; на разбор нежилого здания «Компрессорный цех» расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г; на разбор здания  Холодильника № 1 на 600тонн расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и ; на разбор здания  мясожирового цеха расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж
     В целях рационального использования муниципального имущества,  руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", решением Налобихинского сельского Совета народных депутатов от 18.03.2016года № 7 «О приватизации (продаже) муниципального имущества муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинский район Алтайского края на 2016 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Создать комиссию по проведению аукциона по продаже: жилого дома   площадью 69,8 кв.м. расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194; на разбор нежилого здания «Компрессорный цех» расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г; на разбор здания  Холодильника № 1 на 600тонн расположенным по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и ; на разбор здания  мясожирового цеха расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж находящееся   в муниципальной собственности Налобихинского сельсовета Косихинского района в  следующем составе:

Председатель комиссии:

	   Колмаков Н.В.
	· глава  Налобихинского сельсовета;

Секретарь комиссии:

	Кочнева Л.Л.
	· инспектор по благоустройству;

 Члены комиссии:
Сорокина О.А.

зам. главы Налобихинского сельсовета
	Грачева Е.Л.

	ведущей бухгалтер Комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Косихинского района Алтайского края

	Ащеулов В.И.
	· начальник юридического отдела Администрации района.

	Ом Н.Н.
	· начальник отдела архитектуры Администрации района.

	Бережнова М.В.
Михаленко Л.Г.
	· депутат сельского Совета народных депутатов по избирательному округу №7;

· депутат районного Совета народных депутатов по избирательному округу №16

2. Комиссии по проведению аукциона по продаже:
-жилого дома   площадью 69,8 кв.м. расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194;
- на разбор нежилое здания «Компрессорный цех» расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г;
-на разбор здания  Холодильника № 1 на 600тонн расположенное по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и ;
- на разбор  здания  мясожирового цеха расположенное по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж,
провести необходимые мероприятия по подготовке и проведению аукциона.

  3. Размер начальной цены согласно отчету об оценке  проведенной  оценщиком Никулиной Ольгой Петровной  составляет:
              Лот № 1: № 2219/05.06.17Ц-00021/Ю-01/00021 от 13.06.2017 года, жилой дом   площадью 69,8 кв.м. расположенный по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194 – 280000 ( двести восемьдесят тысяч) рублей.

              Лот № 2: № 2219/06.06.17Ц-00022/Ф-01/00022/1 от 19.06.2017г. на разбор нежилого здания «Компрессорный цех» расположенное по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г-18000 ( Восемнадцать тысяч) рублей.

             Лот №3: № 2219/06.06.17Ц-00022/Ф-01/00022/3  от 19.06.2017г. на разбор здания  Холодильника № 1 на 600тонн расположенное по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и - 24000 ( двадцать четыре тысячи) рублей.

            Лот №4: № 2219/06.06.17Ц-00022/Ф-01/00022/2  от 19.06.2017г.  на разбор здания  мясожирового цеха расположенное по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж – 58000 ( пятьдесят восемь тысяч) рублей.

4. Задаток установить в размере 20% от  размера начальной цены

         Лот № 1: жилой дом   площадью 69,8 кв.м. расположенный: по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194 – 56000 (Пятьдесят шесть тысяч) рублей.

       Лот № 2: на разбор нежилого здания «Компрессорный цех» расположенное: по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г-3600 (три тысяча шестьсот ) рублей.

        Лот №3: на разбор здания  Холодильника № 1 на 600 тонн расположенное:  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и- 4800 (четыре тысячи восемьсот) рублей

        Лот №4:  на разбор здания  мясожирового цеха расположенноое по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж.-11600 ( одиннадцать тысяч шестьсот) рублей.

5. 3 % от начальной цены составляет:

      Лот № 1: жилой дом   площадью 69,8 кв.м. расположенный: по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194 – 8400 (Восемь тысяч четыреста) рублей.

       Лот № 2: на разбор нежилого здания «Компрессорный цех» расположенное: по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г-540 ( пятьсот сорок) рублей.

      Лот №3: на разбор здания  Холодильника № 1 на 600 тонн расположенное: по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и- 720 (семьсот двадцать) рублей

         Лот №4:  на разбор здания  мясожирового цеха расположенное: по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж.-1740 ( одна тысяча семьсот сорок) рублей.
6. Администрации Налобихинского сельсовета организовать подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении аукциона  по продаже : жилого дома   площадью 69,8 кв.м. расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с.Налобиха, ул. Тельмана,д.26 с земельным участком, площадью 1806 кв. м., с кадастровым номером 22:19:070010:194; на разбор нежилого здания «Компрессорный цех» расположенного по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1г; на разбор здания  Холодильника № 1 на 600тонн расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1и ; на разбор здания  мясожирового цеха расположенного  по адресу: Алтайский край, Косихинский  район, с. Налобиха, ул.Республики,д.1ж  в газете "На земле косихинской", на официальном сайте Администрации Косихинского района Алтайского края  –http://www.kosiha-raion.ru, на официальном сайте Российской Федерации –torgi.gov.ru/
7. Аукцион проводится комиссией по адресу: Алтайский край, Косихинский район, с.Налобиха, ул. Тельмана, 64, кабинет № 1 «11» 08.2017г. в 10.00ч.(местного времени)

в Администрации  Налобихинского сельсовета, кабинет 1.

          8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Налобихинского сельсовета                                    Н.В. Колмаков